
 

  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

14.12.2017                                                                                   3948                                                                           
                                                                                                                        

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

 города Мурманска от 18.10.2013 № 2903 «Об утверждении 

 муниципальной программы города Мурманска «Управление 

муниципальными финансами» на 2014-2019 годы» 

 (в ред. постановлений от 13.11.2013 № 3264, от 19.06.2014 № 1885, 

 от 29.07.2014 № 2434, от 25.09.2014 № 3125, от 25.12.2014 № 4273,  

от 08.06.2015 № 1495, от 05.08.2015 № 2108, от 12.11.2015 № 3132,  

от 21.12.2015 № 3538, от 23.12.2015 № 3594, от 29.04.2016 № 1147,  

от 27.06.2016 № 1837, от 11.11.2016 № 3454, от 16.12.2016 № 3823, 

от 17.07.2017 № 2350, от 13.12.2017 № 3938) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Совета депутатов города Мурманска от 20.12.2016 № 32-572 «О бюджете 

муниципального образования город Мурманск на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации города Мурманска 

от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации  

и оценки эффективности муниципальных программ города Мурманска», 

распоряжением администрации города Мурманска от 02.06.2014 № 35-р  

«Об утверждении перечня муниципальных программ города Мурманска на 

2014-2019 годы», в целях повышения эффективности и результативности 

расходования бюджетных средств п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 18.10.2013 № 2903 «Об утверждении муниципальной программы 

города Мурманска «Управление муниципальными финансами»  

на 2014–2019 годы» (в ред. постановлений от 13.11.2013 № 3264, от 19.06.2014 

№ 1885, от 29.07.2014 № 2434, от 25.09.2014 № 3125, от 25.12.2014 № 4273, 

от 08.06.2015 № 1495, от 05.08.2015 № 2108, от 12.11.2015 № 3132,  

от 21.12.2015 № 3538, от 23.12.2015 № 3594, от 29.04.2016 № 1147, 

 

consultantplus://offline/ref=D479B0C0195ED4670CACAA1FA0A2E5EA3541C6E68297F9FD92FBC85F843BbFI


2 

 

от 27.06.2016 № 1837, от 11.11.2016 № 3454, от 16.12.2016 № 3823,                             

от 17.07.2017 № 2350, от 13.12.2017 № 3938) следующие изменения:  

1.1 Строку «Финансовое обеспечение программы» раздела «Паспорт 

муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Финансовое обеспечение 

программы 

Всего по программе: 1 755 275,4 тыс. руб.  

за счет средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск (далее – МБ) и 

средств областного бюджета (далее – ОБ), из 

них: 

2014 год – 132 308,3 тыс. руб., из них: 

129 806,8 тыс. руб. – МБ, 

2 501,5 тыс. руб. – ОБ, 

2015 год – 257 883,5 тыс. руб. – МБ, 

2016 год – 253 943,1 тыс. руб. – МБ, 

2017 год – 262 557,5 тыс. руб. – МБ, 

2018 год – 409 741,5 тыс. руб. – МБ, 

2019 год – 438 841,5 тыс. руб. – МБ 

1.2. Внести в раздел I «Подпрограмма «Повышение эффективности 

бюджетных расходов в муниципальном образовании город Мурманск» на 2014-

2019 годы» следующие изменения: 

1.2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» в разделе 

«Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме – 154 472,3 тыс. руб., в т.ч.:  

2014 год – 18 778,5 тыс. руб., из них: 

16 277,0 тыс. руб. – МБ, 

2 501,5 тыс. руб. – ОБ, 

2015 год – 29 259,8 тыс. руб. – МБ, 

2016 год – 31 543,6 тыс. руб. – МБ,  

2017 год – 32 042,2 тыс. руб. – МБ,  

2018 год – 21 424,1 тыс. руб. – МБ, 

2019 год – 21 424,1 тыс. руб. – МБ 

1.2.2. В таблице подраздела 2 «Основные цели и задачи подпрограммы, 

целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы»: 

 в строке 1 цифры «31,8», «36,4», «39,1» заменить цифрами «31,0», 

«36,6», «39,8»; 

 в строке 2 граф 9, 10, 11 цифру «15» заменить цифрой «17». 

1.2.3. Таблицу пункта 3.2 «Перечень основных мероприятий 

подпрограммы на 2016 - 2019 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2.4. Таблицу пункта 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.3. Внести в раздел II «АВЦП «Обеспечение эффективного управления 

муниципальными финансами» на 2014-2019 годы» следующие изменения: 



3 

 

1.3.1. Строку «Финансовое обеспечение АВЦП» в разделе «Паспорт» 

изложить в новой редакции: 

Финансовое 

обеспечение АВЦП 

Всего по АВЦП: 1 600 803,1 тыс. руб., 

в т.ч.: 

МБ: 1 600 803,1 тыс. руб., из них: 

2014 год – 113 529,8 тыс. руб., 

2015 год – 228 623,7 тыс. руб., 

2016 год – 222 399,5 тыс. руб.,  

2017 год – 230 515,3 тыс. руб., 

2018 год – 388 317,4 тыс. руб., 

2019 год – 417 417,4 тыс. руб. 

1.3.2. В строке 4 графы 9 таблицы подраздела 2 «Основные цели и задачи 

АВЦП, целевые показатели (индикаторы) реализации АВЦП» цифру «40», 

заменить цифрой «35». 

1.3.3. Таблицу пункта 3.2 «Перечень основных мероприятий АВЦП на 

2016 - 2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 

к настоящему постановлению. 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие 

с 08.12.2017, и действует до 01.01.2018. 

 

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев 

 



 

  

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

города Мурманска 

от 14.12.2017 № 3948 

 

3.2. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2016-2019 годы 

№               

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

вы-

полне-

ния  

Источ- 

ники 

финан-

сиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Наименование,                          

ед. измерения 

Показатели (индикаторы) 

результативности выполнения 

основных мероприятий 

Исполни-

тели 

всего 
2016 

год 

2017    

год 

2018  

год 

2019 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления по выполнению муниципальных функций и обеспечению 

потребностей граждан и общества в муниципальных услугах 

 

1. Основное 

мероприятие: 

эффективное 

управление 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправления 

2016-

2019 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

106 434,0 

 

106 434,0 

 

31 543,6 

 

31 543,6 

32 042,2 

 

32 042,2 

21 424,1 

 

21 424,1 

21 424,1 

 

21 424,1 

- отсутствие 

нарушений в 

процессе 

деятельности          

(да – 1, нет – 0) 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

КИО,  

СД,  

АГМ, 

КЗ, 

КСПВООДМ, 

КК, 

КФиС, 

УФ, 

КРГХ,  

КО,  

 КСП, 

КГиТР, 

КЭР, 

КЖП, 

КОЗ 

1.1 Мероприятия по 

повышению 

эффективности 

бюджетных 

расходов 

2016-

2019 

МБ 106 434,0 31 543,6 32 042,2 21 424,1 21 424,1 

 

- повышение 

результатив-

ности 

бюджетных 

расходов         

 (да – 1, нет –0) 

 

1 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

 

 

 Всего по 

подпрограмме 

2016-

2019 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

106 434,0 

 

106 434,0 

31 543,6 

 

31 543,6 

32 042,2 

 

32 042,2 

21 424,1 

 

21 424,1 

21 424,1 

 

21 424,1 

      

 

 



2 

Детализация направлений расходов на 2016-2019 годы 
   № п/п Наименование Источники 

финан-

сирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Исполнители 

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Основное мероприятие: эффективное управление 

деятельности органов местного самоуправления 

МБ 106 434,0 

 

31 543,6 32 042,2 21 424,1 

 

21 424,1 

 

  

1.1. Мероприятия по повышению эффективности 

бюджетных расходов 

МБ 106 434,0 31 543,6 32 042,2 21 424,1 

 

21 424,1 

 

  

1.1.1. Расходы, связанные со служебными разъездами, 

командировками, мероприятия по повышению 

квалификации и обменом опытом 

Всего:      

 в т.ч.:  МБ 

11 649,3 3 073,1 2 948,2 2 814,0 2 814,0   

МБ 11 649,3 3 073,1 2 948,2 2 814,0 2 814,0 

МБ 2 908,8 784,7 601,1 761,5 761,5 СД 

МБ 236,8 127,3 98,1 5,7 5,7 КИО 

МБ 3 064,3 667,0 771,9 812,7 812,7 АГМ 

МБ 692,8 287,4 157,2 124,1 124,1 КСПВООДМ 

МБ 253,3 45,4 172,7 17,6 17,6 КК 

МБ 197,9 40,7 104,4 26,4 26,4 КФиС 

МБ 384,9 139,7 114,0 65,6 65,6 КО 

МБ 1 949,5 386,7 327,4 617,7 617,7 УФ 

МБ 307,4 68,9 125,3 56,6 56,6 КРГХ 

МБ 638,2 220,1 222,5 97,8 97,8 КГиТР 

МБ 114,7 38,2 33,7 21,4 21,4 КСП 

МБ 19,0 9,0 10,0 0,0 0,0 КОЗ 

МБ 265,2 

 

86,5 11,9 83,4 83,4 КЭР 

МБ 616,5 171,5 198,0 123,5 123,5 КЖП 

1.1.2. Проведение специальной оценки условий труда  Всего:    

 в т.ч.: МБ 

18,7 18,7 0,0 0,0 0,0   

    МБ 18,7 18,7 0,0 0,0 0,0 

    МБ 18,7 18,7 0,0 0,0 0,0 КФиС 



3 

   № п/п Наименование Источники 

финан-

сирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Исполнители 

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.3. Проведение диспансеризации, всего:                                      

в т.ч.: 

МБ:    

в т.ч.: МБ 

2 399,9 2 399,9 0,0 0,0 0,0 

      МБ 2 399,9 2 399,9 0,0 0,0 0,0 

    МБ 81,6 81,6 0,0 0,0 0,0 СД 

  КИО МБ 369,6 369,6 0,0 0,0 0,0 

КОЗ 

  АГМ МБ 698,2 698,2 0,0 0,0 0,0 

  КОЗ МБ 13,7 13,7 0,0 0,0 0,0 

  КСПВООДМ МБ 95,8 95,8 0,0 0,0 0,0 

  КК МБ 27,4 27,4 0,0 0,0 0,0 

  КФиС МБ 32,0 32,0 0,0 0,0 0,0 

  КО МБ 173,4 173,4 0,0 0,0 0,0 

  УФ МБ 219,1 219,1 0,0 0,0 0,0 

  КРГХ МБ 214,5 214,5 0,0 0,0 0,0 

  КСП МБ 95,8 95,8 0,0 0,0 0,0 

  КГиТР МБ 95,8 95,8 0,0 0,0 0,0 

  КЭР МБ 114,1 114,1 0,0 0,0 0,0 

  КЖП МБ 168,9 168,9 0,0 0,0 0,0 

1.1.4. Закупка товаров, работ, услуг для нужд органов 

местного самоуправления 

Всего: 

 в т.ч.: МБ 

14 314,2 5 182,2 4 119,2 2 506,4 2 506,4   

    МБ 14 314,2 5 182,2 4 119,2 2 506,4 2 506,4 

    МБ 663,5 183,3 155,8 162,2 162,2 КИО 

    МБ 4 690,5 1 320,0 1 304,1 1 033,2 1 033,2 СД 

    МБ 4 155,9 1 625,1 1 081,8 724,5 724,5 АГМ 

    МБ 4,6 4,6   0,0 0,0 КЗ 

    МБ 704,4 580,3 74,7 24,7 24,7 КСПВООДМ 

    МБ 69,8 20,4 36,2 6,6 6,6 КК 

    МБ 125,4 64,6 21,8 19,5 19,5 КФиС 

    МБ 523,3 85,7 299,6 69,0 69,0 КО 

    МБ 919,1 174,3 461,8 141,5 141,5 УФ 



4 

   № п/п Наименование Источники 

финан-

сирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Исполнители 

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    МБ 688,5 194,6 186,1 153,9 153,9 КРГХ 

    МБ 54,6 11,8 42,8 0,0 0,0 КСП 

    МБ 256,1 75,7 107,8 36,3 36,3 КГиТР 

    МБ 44,8 10,0 19,4 7,7 7,7 КОЗ 

    МБ 532,6 269,0 124,6 69,5 69,5 КЭР 

    МБ 881,1 562,8 202,7 57,8 57,8 КЖП 

1.1.5. Обеспечение предоставления доступа к сети Интернет, 

расходы на оплату услуг связи  

Всего:   

 в  т.ч.: МБ 

16 236,9 3 979,0 5 731,3 3 263,3 3 263,3   

    МБ 16 236,9 3 979,0 5 731,3 3 263,3 3 263,3 

    МБ 3 189,2 949,0 969,0 635,6 635,6 КИО 

    МБ 536,3 136,7 139,2 130,2 130,2 СД 

    МБ 5 381,7 1 106,0 2 650,7 812,5 812,5 АГМ 

    МБ 17,6 17,6   0,0 0,0 КЗ 

    МБ 175,8 41,6 54,4 39,9 39,9 КСПВООДМ 

    МБ 102,5 14,8 3,9 41,9 41,9 КФиС 

    МБ 71,8 18,0 19,6 17,1 17,1 КК 

    МБ 471,4 89,7 122,3 129,7 129,7 КО 

    МБ 361,0 97,2 79,2 92,3 92,3 УФ 

    МБ 949,2 264,4 285,0 199,9 199,9 КРГХ 

    МБ 328,7 87,1 80,0 80,8 80,8 КСП 

    МБ 826,8 201,8 254,8 185,1 185,1 КГиТР 

    МБ 202,5 43,5 37,4 60,8 60,8 КОЗ 

    МБ 459,0 138,2 115,2 102,8 102,8 КЭР 

    МБ 3 163,4 773,4 920,6 734,7 734,7 КЖП 

1.1.6. Услуги в области информационных технологий, 

обеспечение функционирования и приобретение 

компьютерной техники, оргтехники, расходных 

запасных частей 

  

  

Всего:    

 в т.ч.: МБ 

61 237,7 16 313,4 19 243,5 12 840,4 12 840,4   

  МБ 61 237,7 16 313,4 19 243,5 12 840,4 12 840,4 

  МБ 6 002,6 1 520,0 2 091,2 1 195,7 1 195,7 КИО 

  МБ 5 180,5 1 827,8 1 334,3 1 009,2 1 009,2 СД 



5 

   № п/п Наименование Источники 

финан-

сирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Исполнители 

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    МБ 9 892,6 2 458,0 3 374,8 2 029,9 2 029,9 АГМ 

    МБ 44,3 44,3   0,0 0,0 КЗ 

    МБ 1 369,2 402,7 351,7 307,4 307,4 КСПВООДМ 

    МБ 989,4 281,1 242,1 233,1 233,1 КК 

    МБ 570,5 118,7 226,4 112,7 112,7 КФиС 

    МБ 1 449,9 382,6 482,9 292,2 292,2 КО 

    МБ 19 617,8 4 761,7 5 582,5 4 636,8 4 636,8 УФ 

    МБ 3 718,4 1 017,0 1 152,8 774,3 774,3 КРГХ 

    МБ 4 379,7 1 144,4 1 728,9 753,2 753,2 КСП 

    МБ 3 625,8 1 049,4 1 297,4 639,5 639,5 КГиТР 

    МБ 436,6 88,8 149,4 99,2 99,2 КОЗ 

    МБ 1 207,8 342,4 351,8 256,8 256,8 КЭР 

    МБ 2 752,6 874,5 877,3 500,4 500,4 КЖП 

1.1.7. Мероприятия по подготовке, организации и 

проведению в рамках "XXXVI съезда Союза городов 

Заполярья и Крайнего Севера в г. Мурманске" 

МБ:   

 в т.ч.: МБ 

577,3 577,3 0,0 0,0 0,0 

  

МБ 577,3 577,3 0,0 0,0 0,0 УФ 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

                 Приложение № 2 

               к постановлению администрации 

                   города Мурманска 

                                                                                                                                                                 от 14.12.2017 № 3948                                                                         

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
Источник финансирования Всего,        

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,  тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме: 154 472,3 18 778,5 29 259,8 31 543,6 32 042,2 21 424,1 21 424,1 

в том числе за счет: средств бюджета 

муниципального образования город Мурманск 

151 970,8 16 277,0 29 259,8 31 543,6 32 042,2 21 424,1 21 424,1 

средств областного бюджета 2 501,5 2 501,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по заказчикам               

комитет имущественных отношений города 

Мурманска 14 530,9 1 471,5 2 967,3 2 779,6 3 314,1 1 999,2 1 999,2 

в т.ч. средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 14 135,4 1 076,0 2 967,3 2 779,6 3 314,1 1 999,2 1 999,2 

средств областного бюджета 395,5 395,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Совет депутатов города Мурманска 18 578,1 1 193,4 3 987,0 4 150,8 3 378,7 2 934,1 2 934,1 

в т.ч. средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 18 335,1 950,4 3 987,0 4 150,8 3 378,7 2 934,1 2 934,1 

средств областного бюджета 243,0 243,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация города Мурманска 32 576,6 2 765,7 7 316,4 5 856,1 7 879,2 4 379,6 4 379,6 

в т.ч. средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 32 076,6 2 265,7 7 316,4 5 856,1 7 879,2 4 379,6 4 379,6 

средств областного бюджета 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



2 

Источник финансирования Всего,        

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,  тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

комитет по социальной поддержке, 

взаимодействию с общественными 

организациями и делам молодежи 

администрации города Мурманска 
3 803,7 403,7 457,8 1 312,0 638,0 496,1 496,1 

в т.ч. средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 3 755,7 355,7 457,8 1 312,0 638,0 496,1 496,1 

средств областного бюджета 48,0 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет по культуре администрации города 

Мурманска 2 166,5 366,0 416,2 364,9 470,6 274,4 274,4 

в т.ч. средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 2 096,5 296,0 416,2 364,9 470,6 274,4 274,4 

средств областного бюджета 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет по физической культуре и спорту 

администрации города Мурманска 2 178,0 500,4 662,6 257,5 356,5 200,5 200,5 

в т.ч. средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 2 068,0 390,4 662,6 257,5 356,5 200,5 200,5 

средств областного бюджета 110,0 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет по образованию администрации 

города Мурманска 4 482,6 752,8 900,3 697,7 1 018,8 556,5 556,5 

в т.ч. средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 4 145,6 415,8 900,3 697,7 1 018,8 556,5 556,5 

средств областного бюджета 337,0 337,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

управление финансов администрации города 

Мурманска 33 631,0 5 354,2 4 852,1 5 997,2 6 450,9 5 488,3 5 488,3 



3 

Источник финансирования Всего,        

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,  тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

в т.ч. средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 33 631,0 5 354,2 4 852,1 5 997,2 6 450,9 5 488,3 5 488,3 

комитет по развитию городского хозяйства 

администрации города Мурманска  8 947,8 1 046,3 2 238,0 1 544,9 1 749,2 1 184,7 1 184,7 

в т.ч. средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 8 761,8 860,3 2 238,0 1 544,9 1 749,2 1 184,7 1 184,7 

средств областного бюджета 186,0 186,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

контрольно-счетная палата города Мурманска 

7 067,3 1 085,0 1 104,6 1 281,5 1 885,4 855,4 855,4 

в т.ч. средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 6 967,3 985,0 1 104,6 1 281,5 1 885,4 855,4 855,4 

средств областного бюджета 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет градостроительства и 

территориального развития администрации 

города Мурманска 8 665,9 1 811,0 1 508,0 1 547,0 1 882,5 958,7 958,7 

в т.ч. средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 8 326,9 1 472,0 1 508,0 1 547,0 1 882,5 958,7 958,7 

средств областного бюджета 339,0 339,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет по экономическому развитию 

администрации города Мурманска 3 706,0 533,6 707,8 836,1 603,5 512,5 512,5 

в т.ч. средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 3 706,0 533,6 707,8 836,1 603,5 512,5 512,5 

комитет по жилищной политике 

администрации города Мурманска 10 192,3 964,6 1 814,1 2 382,2 2 198,6 1 416,4 1 416,4 



4 

Источник финансирования Всего,        

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации,  тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

в т.ч. средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 10 116,3 888,6 1 814,1 2 382,2 2 198,6 1 416,4 1 416,4 

средств областного бюджета 76,0 76,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет по здравоохранению администрации 

города Мурманска 924,4 530,3 327,6 66,5 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 827,4 433,3 327,6 66,5 0,0 0,0 0,0 

средств областного бюджета 97,0 97,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

комитет по охране здоровья администрации 

города Мурманска 3 021,2 0,0 0,0 2 469,6 216,2 167,7 167,7 

в т.ч. средств бюджета муниципального 

образования город Мурманск 3 021,2 0,0 0,0 2 469,6 216,2 167,7 167,7 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 14.12.2017 № 3948 

 

3.2. Перечень основных мероприятий АВЦП на 2016-2019 годы 

№               

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

вы-

пол- 

не-

ния  

Источ- 

ники 

финан-

сиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

основных мероприятий Испо-

лни- 

тели всего 
2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

Наименование,                                

ед. измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: обеспечение эффективного управления муниципальными финансами 

1 Основное 

мероприятие: 

выполнение 

функций в сфере 

управления 

муниципальным

и финансами 

2016-

2019 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

1 258 649,6 

 

1 258 649,6 

222 399,5 

 

222 399,5 

230 515,3 

 

230 515,3 

 

 

388 317,4 

 

388 317,4 

417 417,4 

 

417 417,4 

количество 

выполняемых 

функций (ед.) 

58 58 58 

 

58 УФ 

1.1 Расходы на 

выплаты по 

оплате труда 

работников 

органов 

местного 

самоуправления 

2016-

2019 

МБ 211 264,9 56 402,5 57 569,6 48 646,4 48 646,4 отсутствие задолженности по 

оплате труда (1-да, 0-нет) 

1 1 

 

1 

 

 

 

1 УФ 

1.2 Расходы на 

обеспечение 

функций 

работников 

органов 

местного 

самоуправления 

2016-

2019 

МБ 103 052,2 2 997,0 1 513,2 49 271,0 49 271,0 - количество муниципальных 

служащих, использующих 

право на проезд к месту 

отдыха и обратно, (ед.) 

- доля перераспределяемых 

средств, связанных  с 

реализацией Закона 

Мурманской области  

от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО 

«О муниципальной службе в 

Мурманской области», от 

общего объема расходов 

бюджета за вычетом 

субвенций, % 

17 

 

 

 

0,1 

32 

 

 

 

0,00004 

31 

 

 

 

0,7 

31 

 

 

 

0,6 

УФ 

 

 

 

УФ 



2 

№               

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок 

вы-

пол- 

не-

ния  

Источ- 

ники 

финан-

сиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

основных мероприятий Испо-

лни- 

тели всего 
2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

Наименование,                                

ед. измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.3 Процентные 

платежи по 

муниципальному 

долгу 

2016-

2019 

МБ 920 332,5 163 000,0 171 432,5 278 400,0 307 500,0 отсутствие задолженности по 

погашению долговых 

обязательств  (да-1, нет-0) 

1 1 1 1 УФ 

1.4 Расходы на 

единовременное 

поощрение за 

многолетнюю 

безупречную 

муниципальную 

службу 

2016-

2019 

МБ 24 000,0 - - 12 000,0 12 000,0 доля перераспределяемых 

средств на выплату 

единовременного поощрения 

за многолетнюю безупречную 

службу, связанных  с 

реализацией Закона 

Мурманской области от 

29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О 

муниципальной службе в 

Мурманской области», от 

общего объема расходов 

бюджета за вычетом  

субвенций, % 

- - 0,2 0,2 УФ 

 Всего 

 по АВЦП  

2016-

2019 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

1 258 649,6 

 

1 258 649,6 

222 399,5 

 

222 399,5 

230 515,3 

 

230 515,3 

388 317,4 

 

388 317,4 

417 417,4 

 

417 417,4 

      

Детализация направлений расходов на 2016-2019 годы 
 

   №                    

п/п 

Наименование 

Источники 

финан- 

сирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Основное мероприятие: выполнение функций в сфере управления 

муниципальными финансами 

Всего: 

в т.ч.:  

МБ 

103 052,2 

 

103 052,2 

2 997,0 

 

2 997,0 

1 513,2 

 

1 513,2 

49 271,0 

 

49 271,0 

49 271,0 

 

49 271,0 

1.2. 
Расходы на обеспечение функций работников органов местного 

самоуправления 

МБ 103 052,2 

 

2 997,0 1 513,2 49 271,0 49 271,0 

1.2.1 

Перераспределение зарезервированных бюджетных ассигнований, 

связанное с реализацией Закона Мурманской области от 29.06.2007 № 

860-01-ЗМО  «О муниципальной службе в Мурманской области» 

МБ 99 631,4 2 500,0 300,0 48 415,7 48 415,7 

1.2.2 
Прочие расходы на обеспечение функций работников органов местного 

самоуправления 

МБ 3 420,8 497,0 1 213,2 855,3 855,3 

 

_______________________ 


